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Överenskommelse med Folkrörelsearkivet för Uppsala län avseende 
år 2019 

Region Uppsala och Folkrörelsearkivet för Uppsala län har träffat följande överenskommelse. 

Denna överenskommelse gäller fr.o.m. 1 januari 2019. Nya överenskommelser tecknas årligen. 

 

I det fall större verksamhetsförändringar och förändringar av ekonomiska förutsättningar sker 

som kan komma att påverka möjligheterna att uppfylla överenskommelsen ska parterna genast 

underrättas därom. 

 

1. Grund för överenskommelsen 
Region Uppsala ingår i kultursamverkansmodellen. I modellen ingår Folkrörelsearkivet, som 

erhåller statliga samt regionala årliga verksamhetsbidrag från Region Uppsala. Syftet med 

överenskommelsen är att klargöra verksamhetsinriktningen och förutsättningarna för perioden. 

 

Till grund för överenskommelsen ligger den regionala kulturplanen ”Kultur i en nyskapande 

kunskapsregion: Region Uppsalas kulturplan 2019–2022”. I kulturplanen har prioriteringar 

formulerats för Folkrörelsearkivet, samt kulturpolitiska målsättningar för Region Uppsala. 

Genom samverkan bidrar båda parter till att målsättningarna för perioden ska uppnås. 

 

2. Kulturpolitiska målsättningar 
Folkrörelsearkivet ska genom sin verksamhet bidra till att uppfylla de nationella och regionala 

kulturpolitiska mål som i samverkan formulerats i den regionala kulturplanen. Folkrörelsearkivet 

ska eftersträva långsiktighet i sina arbetssätt på ett sätt som kan bidra till en hållbar regional och 

kulturell utveckling. 

 

2.1. Nationella och regionala mål 
Genom att erhålla statsbidrag ska Folkrörelsearkivet i sin verksamhet främja de nationella 

kulturpolitiska målen: 

 

Kulturen ska vara en dynamisk, utmanande och obunden kraft med yttrandefriheten som grund. 

Alla ska ha möjlighet att delta i kulturlivet. Kreativitet, mångfald och konstnärlig kvalitet ska 

prägla samhällets utveckling. 

 

För att nå målen ska kulturpolitiken: 

 Främja allas möjlighet till kulturupplevelser, bildning och till att utveckla sina skapande 

förmågor.  

 Främja kvalitet och konstnärlig förnyelse 

 Främja ett levande kulturarv som bevaras, används och utvecklas. 

 Främja internationellt och interkulturellt utbyte och samverkan. 

 Särskilt uppmärksamma barns och ungas rätt till kultur.  

 

De nationella målen innebär att Folkrörelsearkivet ska uppfylla Kulturrådets tillgänglighetskrav 

för dem med funktionsnedsättningar. Organisationen ska även motverka sexuell diskriminering 

och all form av diskriminering i arbetsmiljön för all personal. 
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2.2. Regionala mål 
Folkrörelsearkivet ska bidra till att de mål för konstpolitiken, kulturpolitiken och 

kulturplaneringen som återfinns i den regionala kulturplanen och berör verksamheten kan 

uppfyllas. 

 

3. Prioriteringar 
 

3.1. Folkrörelsearkivets prioriteringar inom verksamheten 2019–2022 
I enlighet med formuleringarna i den regionala kulturplanen ska Folkrörelsearkivet under den 

aktuella perioden prioritera att: 

 

 Samverka med Uppsala landsarkiv och Uppsala stadsarkiv om värdskapet för 

arkivsveriges stora kongress AVEC (arkivveckan) 2020. 

 Organisera verksamheten så att ordnande och förtecknande håller jämna steg med 

arkivleveranserna.  

 Prioritera digitalisering av ålderskänsligt material som till exempel ljudupptagningar. 

 Utveckla stödjepunkter för verksamhet i olika delar av länet (bibliotek, kulturhus). 

 Bidra till att utveckla Fyriskällan som ett lokalhistoriskt centrum. 

 Utveckla den arkivpedagogiska verksamheten för skolor och förskolor och kurser för 

Folkrörelsearkivets föreningsmedlemmar. 

 

3.2. Folkrörelsearkivets prioriteringar 2019 
Utöver kontinuerlig verksamhet avser Folkrörelsearkivet under verksamhetsåret 2019 att 

prioritera att: 

 

 Planera för arkivveckan AVEC 2020 i Uppsala tillsammans med samverkansparter. 

 Fortsätta utveckla e-arkiv och digitalt tillgängliggörande i påbörjade interregionala 

projekt. 

 Arbeta för stödjepunkter i olika delar av länet och även vid Fyriskällan. 

 Initiera samverkan med länets studieförbund. 

 

 

4. Villkor för regionala och statliga bidrag 
 

4.1. Kulturrådets och Region Uppsalas bidragsvillkor  
För att erhålla regionala och statliga bidrag från Region Uppsala ska Folkrörelsearkivet uppfylla 

de villkor som Statens kulturråd utfärdar för erhållande av statsbidraget i samband med årliga 

bidragsbeslut.  

 

Region Uppsalas/Kultur och bildnings roll är att informera och tydliggöra för Folkrörelsearkivet 

vilka formella krav som åligger verksamheter som erhåller statsbidrag. Region Uppsala ska i 

särskild villkorsbilaga och i samband med de årliga bidragsbesluten till Folkrörelsearkivet 

tydliggöra vilka villkor som är förknippade med vart och ett av varje års verksamhetsbidrag. 
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4.2. Uppföljning av bidrag 
Folkrörelsearkivet ska delta i årlig styrelsedialog med kulturnämnden vid Region Uppsala, samt i 

övrigt hålla Region Uppsala/Kultur och bildning informerade om verksamheten.  

Folkrörelsearkivet ska ansöka om bidrag och inkomma med budget till Region Uppsala på tider 

som aviseras, liksom redovisa i enlighet med Kulturrådets föreskrifter föregående år i 

Kulturdatabasen.se på tider som aviseras av Region Uppsala. 

 

Uppföljning av prioriteringar 2019 (punkt 3.2) sker genom summering i verksamhetsberättelse 

för år 2019. 

 

5. Samverkan 
Region Uppsala och Folkrörelsearkivet bidrar tillsammans till en öppen kommunikation och 

samverkan för gemensamma frågor i syftet att skapa en givande kulturell utveckling inom vår 

region. 

 

 

Ort och datum 

 

 

-------------------------------------------  -------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

För Region Uppsala   För Folkrörelsearkivet 

     

 

 

Johnny Svahn   Maths Isacson 

Ordförande    Styrelseordförande  

Kulturnämnden 
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